

JUS242 Rettergang Kursrapport

Kursrapport for JUS 242 Rettergang – studieåret 2012/2013

Førsteamanuensene Magne Strandberg og Ørnulf Øyen overtok kursansvaret i faget Rettergang fra den 1. januar 2013. Endringen skyldes at professor Henry J. Mæland har undervisningsfri vårsemesteret 2013 (og studieåret 2013/2014).

Undervisningen i sivilprosess og straffeprosess ble gjennomført høsten 2012. Opplegget var det samme som tidligere år, både når det gjelder omfanget av forelesninger og seminarer, hvilke emner det ble forelest i og de oppgavesett som ble benyttet på seminarene. Hovedstrukturen i undervisningsopplegget vil beholdes neste studieår. Vi mener hovedstrukturen i undervisningen fungerer godt. Tilbakemeldingene fra studentene på spørreundersøkelsen viser også at det klare flertallet er godt fornøyd med hovedstrukturen i undervisningsopplegget.

Det vil imidlertid bli gjort visse endringer i undervisningen før neste studieår

- Fakultetsstyret har vedtatt at fagene Rettergang og Strafferett ikke lenger skal gå parallelt (sak 07/13), noe som medfører at faget Rettergang neste studieår først vil starte opp i midten av november. Undervisningen i sivilprosess vil foregå frem til julepausen, mens undervisningen i straffeprosess vil foregå i januar og i begynnelsen av februar. Kursoppgaven vil gis i slutten av januar, mellom forelesningene og seminarene i straffeprosess.
- Forelesningene i sivilprosess kan bli økt noe i omfang, jf. sak 16/13 i SU.
- Det gjøres visse endringer i seminarundervisningen. Både oppgavesettet i sivilprosess og straffeprosess skal gjennomgås og forbedres noe. Det innføres også et 4 timers seminar som både tar for seg sivilprosess og straffeprosess, jf. sak 16/13 i SU. To av timene tas fra seminarene i straffeprosess, som neste studieår vil være på 12 timer.
- Vi vil vurdere om læringskrav/-mål og pensumangivelsen bør utvides noe. Fakultetsstyret har vedtatt at den veiledende normen for sider pr. studiepoeng på 4. studieår økes fra 30 til 35-40 sider (sak 07/13). Vi vil eventuelt fremme en egen sak for SU om dette.

Forelesningene i sivilprosess ble studieåret 2012/2013 holdt av interne krefter, mens forelesningene i straffeprosess ble holdt av høyesterettsdommer Magnus Matningsdal. Ordningen fungerte godt, har fungert godt gjennom flere år og vil videreføres neste studieår. Innslaget av esterne seminarledere har vært betydelig inneværende studieår. I sivilprosess var to av fire seminarledere eksterne, men det i straffeprosess kun var én intern seminarleder. Målet er at flest mulige av seminarene ledes av interne krefter. Neste studieår ser det ut som om samtlige fire seminarledere i sivilprosess vil være interne, mens tre av fire seminarledere i straffeprosess vil være interne. De nye seminarene i sivilprosess/straffeprosess vil ledes av de to kursansvarlige.

Til sammen 361 personer møtte til eksamen. Eksamen ble avviklet uten problemer. Oppgaven tok opp sentrale problemstillinger og skilte godt, men var kanskje noe omfattende. Av de ti sensorene var én intern (Magne Strandberg). Nivåkontrollen ble foretatt av en av de kursansvarlige (Ørnulf Øyen). Kontrollen viste at sensorene i det vesentlige hadde en jevn bedømmelse av hvilket nivå som kreves for å oppnå de ulike karakterene.

Eksamensstatistikken viser følgende karakterfordeling: A 8,0 %, B 18,0 %, C 31,9 %, D 24,9 %, E 11,1 % og F 6,1 %. Fordelingen av kandidater på karakterene A til E ligger innenfor det akseptable. Et

hovedmål må være å løfte nivået noe, slik at særlig fordelingen mellom B og D blir noe mer lik. Antallet stryk ligger innenfor det akseptable.

Når det gjelder eksamenstiden, behandlet Fakultetsstyret for kort tid tilbake et forslag om å øke eksamenstiden i fagene Strafferett, Rettergang og Formuerett fra 4 til 6 timer (sak 07/13). Forslaget ble ikke vedtatt, noe vi tar til etterretning. Etter vår vurdering bør eksamenstiden i Rettergang være 6 timer, dels fordi faget er omfattende (20 studiepoeng), og dels fordi det favner to relativt ulike disipliner.

Både samarbeidet mellom de to kursansvarlige, og mellom de kursansvarlige og den administrativt ansvarlige, fungerer godt.

Sett i lys av at opplegget for neste studieår uansett skal endres noe, at strukturen i fagene Strafferett og Rettergang har vært behandlet flere ganger i SU og i Fakultetsstyret de siste månedene og at det er sendt ut en spørreundersøkelse til studentene, har vi ikke funnet behov for å innkalle til et avsluttende referansegruppemøte for kurset.

Bergen, 8. mai 2013

Ørnulf Øyen
Førsteamanuensis

Magne Strandberg
Førsteamanuensis

[Tilbake til saklisten](#)